2023 年度 臨時理事会議事録

開催日時     2 月 6 日 (火) 14:00〜14:20

場所     リモート開催

出席   理事 25 名 事務局 1 名 合計 26 名

■出席者

議長       酒向 明浩(会長)

議事進行    上野 秀嗣(専務理事)

議事録作成   中野 陽介(広報局長)

議事録署名人 酒向 明浩(会長)

今井 明弘(理事)

松葉 道彦(理事)

酒向 明浩、上野 秀嗣、高坂 壮一、水澤 泰彦、須田 善一、井口 法之、耳

塚 史泰、中野 陽介、勝亦 誠、平井 良紀、大竹 正起、金田 幸治、佐々木

直、浅倉 淳、吉本 武史、今井 明弘、豊田 浩康、松葉 道彦、林 壮一、平

井 貴司(本部長代行)、児玉 康宏(常任幹事長代行)、上村 理広、上田 哲

也、山下 和弘、橋本 浩二、加藤 緑(事務局長)

■酒向会長挨拶

本日はご参集いただきありがとうございます。

本日の議案ですが、定款、運営細則上、本来ならば秋季通常理事会での

議案ですが、今まで協会の歴史上慣例的に行われてきていませんでし

た。ルールに則って協会を運営していくという意味でも正しい工程で協

会を運営していくことは重要ですし、今回より改善することにより今後

の運営を規則正しく行っていくことができますので、本日の臨時理事会

での決議となりました。

本日は皆様のご承認をいたければと思っておりますので、どうぞよろし

くお願いいたします。

【議題】

第 1 号議案 次期新会長指名

酒向 明浩会長より、次期新会長に上野 秀嗣専務理事の指名がなされた。

■上野専務理事

協会会長は、最終的には 6 月の全国通常総会での新理事承認後臨時理事

会開催、理事の互選にて決定となると説明がなされた。現時点では現理

事会での意思の確認をいただくということで、ご承認をいただきたいと

説明がなされ、承認された。

第 2 号議案 次期協会枠理事・監事・本部枠理事(案)の選定

次期会長の指名を受けた上野専務理事より、次期協会枠新理事・監事(案)

の推挙がなされ、承認された。

第 3 号議案

本部長、常任幹事長の臨時理事会の決議により選任

■上野専務理事

次期会長の指名を受けた上野専務理事より、次期本部長・常任幹事長(案)

の

推挙がなされ、承認された。

■上野専務理事

今後、人事に関しては理事改選年前の秋季通常理事会にて発表していく

と説明がなされた。

第 4 号議案 その他

■酒向会長

「N.B.A.カクテルランキング 2024」、アニメ『バーテンダー 神のグラ

ス』タイアップキャンペーンへのご参加について、今一度 会員の皆様へ

のご周知の依頼がなされた。

以上をもって議案の全てが承認され、2023 年度 臨時理事会が終了した。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人は署名捺印する。

2024 年 2 月 6 日

一般社団法人 日本バーテンダー協会

2023 年度・臨時理事会